



Lokalredaktörer i Kristineberg: nr.1. 1950,var Gurra Stenberg och Lage Karlsson



*I Kristineberg har under sommaren gamla mek. verkstaden i verksbyggnaden ombyggts till manskapsavdelning och provberedningsrum. Den nya manskapsavdelningen, som är avsedd för verkspersonalen, togs i bruk redan den 1 oktober.*

*Sedan sommaren 1949 pågår utbyggnad av folkskolan i Kristineberg. De nuvarande skollokaler, som inrymma 4 lärosalar, lunchrum och kollegierum, ha visat sig otillräckliga. Sålunda har under innevarande läsår såväl lunchrummet som slöjdsalen i skolans källarvåning fått tagas i anspråk som lärosalar. Den nu pågående tillbyggnaden omfattar en 1-vånings siporexbyggnad i den gamla skolans västra del avsedd som utspisningslokal samt en i två våningar gående utbyggnad av den gamla skolan åt öster. Denna senare del kommer att inrymma ytterligare 4 lärosalar samt i källarvåningen lokaler för skolköksundervisning. De nya lokalerna beräknas klara att tagas i bruk vid höstterminens början 1950.*

\*



*Folksskolan i Kristineberg*

*Metallpriserna den 1 mars 1950.*

Noteringar i kronor per kg och ton

M e t a l l		London	New York	New York 1/3 1949
Guld	kg	5781	5829	4050
Silver	kg	124	122	83
Koppar	ton		2110	1870
Bly	ton		1310	1750
Zink	ton		1060	1430

Anm. Noteringarna äro delvis nominella, enär fri handel i metaller knappast förekommer.



### Yrkesundervisningen i Kristineberg.

Den 15 december 1949 avslutades i Kristinebergs Folkets Hus den första 2-åriga lärlingskursen för anställda inom gruvindustrin. Av de ursprungligen 13 eleverna, huvudsakligen mekaniker- och elektrikerlärlingar, återstodo då 8 energiska ynglingar, till vilka under yrkesritningen sällat sig 2 extraelever.

Efter två korta lektioner samt avslutningstal av yrkesskolstyrelsens ordförande Bengt Landström utdelades betyg och premier, de sistnämnda bestående av handböcker och räknestickor. Vid kaffebordet fingo de inbjudna ytterligare bestyrkt, att aftonens evenemang

markerade en milstolpe för yrkesundervisningen i Kristineberg — samtidigt som det för eleverna innebar avslutningen av ett viktigt led i deras utbildning.

Lycksele landskommuns skolor för yrkesundervisning upprättades genom beslut av samma kommuns fullmäktige vid sammanträde den 22 dec. 1947 på initiativ av Bolidens Gruvaktiebolag och efter framställning av folkskolstyrelsen. Den nu avslutade lärlingskursen tog därefter sin början den 2 mars 1948. Undervisning har under sammanlagt 330 lektionstimmar meddelats i ämnen teknologi, yrkesräkning, yrkesritning, yrkeshygien, uppsats- och affärsskrivning, bokföring med kalkylation samt yrkes- och arbetarlagstiftning. Jämsides med denna teoretiska aftonskola ha de elever, som varit lärlingar, genom arbetsgivarens försorg erhållit sin praktiska utbildning enligt särskild plan. Till lektionssal har folkskolstyrelsen upplåtit en lärosal i folkskolan.

Yrkesskolstyrelsen har under de 2 år, verksamheten pågått, planerat ett flertal andra kurser, som ej kunnat anordnas på grund av svårigheter att erhålla lämpliga lokaler och kompetenta lärare. Den 25 okt. 1949 startades emellertid en kurs för äldre i sömnad om 120 timmar, vilken beräknas vara avslutad den 30 mars. Kursen har omfattats med stort intresse. Tiden — kl. 9—12 två dagar i veckan — har dock icke passat alla intresserade, varför en ny kurs troligen kommer att förläggas till kvällstimmar. F. ö. kan omtalas, att en likadan kurs pågår i grannbyn Björksele.



Den 12 jan. började en kurs för äldre i handel om 120 timmar, fördelade på två terminer. Att intresset är stort även för denna kurs framgår av antalet elever, som utgör 19, vartill kommer ett mindre antal elever, som deltaga i endast ett ämne. Läroämnena äro svenska med affärskorrespondens, handelsräkning, handelslära samt skyltnings- och försäljningsövningar.

Till hösten planeras en ny kurs för anställda inom gruvindustrien samt — så snart lokal och facklärare finnas att tillgå inom samhället — en matlagningskurs. Eventuellt kommer ytterligare någon kurs att anordnas. Det bör emellertid påpekas, att Lycksele landskommuns skolor för yrkesundervisning skola tjäna ej endast Kristinebergs utan hela kommunens intressen i fråga om yrkesutbildning.

Naturligtvis finnas önskemål för den fortsatta utvecklingen av yrkesskolans verksamhet, både från allmänhetens och styrelsens sida. Ett är möjlighörandet av nya kurser genom tillgång på lämpliga lokaler (en fråga, som kommer att bli något mindre aktuell efter folkskolans tillbyggnad) och facklärare. Ett annat önskemål är, att möjlighet kan beredas för ungdomar från närliggande delar av Lycksele och Malå kommuner att deltaga i lärlingskurserna för anställda inom gruvindustrien och därvid erhålla ej blott teoretisk utan även praktisk utbildning.

*K. H.*

---